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SAMMENDRAG 

Kystmuseet planlegger museumsbygg på kaien i Ovågen på Ona i Øygarden kommune. Foreliggende notat omfatter en 
innledende lastnedregning av vertikallaster fra planlagte bygg. Det bemerkes at dette er en innledende overslag og at 
prosjekterende på et senere tidspunkt må utføre nye beregninger, samt vurdere og bestemme 
fundamenteringsløsning.  
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1 Innledning 

Kystmuseet planlegger å etablere 2 museumsbygg med en svalgang imellom på kaien i Ovågen på 
Ona i Øygarden kommune.  

Foreliggende notat omfatter en innledende lastnedregning av vertikallaster fra planlagte bygg. Det 
bemerkes at dette er en innledende overslag og at prosjekterende på et senere tidspunkt må utføre 
nye beregninger, samt vurdere og bestemme fundamenteringsløsning. 

2 Planlagte bygg 

Det er planlagt 2 museumsbygg med en svalgang imellom på kaien i Ovågen. Byggene er planlagt 
helt frempå kaikanten mot øst og sør. Figur 2-1 viser et utsnitt av plantegning for 1. etasje for de to 
byggene, bygg A og B. Figur 2-2 viser fasade mot nord for bygg B og Figur 2-3 viser fasade øst for 
bygg A og B.  

 

Figur 2-1: Utsnitt av planlagte bygg A og B, Plan 1 etg., 3RW arkitekter datert 07.04.2019.  

Bygg B 

Bygg A 



Kystmuseet, nybygg på kai  multiconsult.no 

Lastnedregning av nybygg på kai 

 

10211824-RIG-NOT-001 8. mai 2019 / Revisjon 00 Side 3 av 4 

 

Figur 2-2: Utsnitt av fasade nord bygg B, 3RW arkitekter datert 8.4.19. 

 

Figur 2-3: utsnitt av fasade øst bygg A og B, 3RW arkitekter datert 7.4.19. 

3 Lastnedregning 

Vedlegg A viser forutsetninger og beregninger for lastnedregningen. Det er kun hensyntatt 
vertikallaster i overslagene. Overslagene er basert på bygg B. Bygg A vil ha noe lavere laster. Bygg B 
har en gjennomgående åpning i begge langveggene for innsetting av foldedør. Dette gjør at 
vertikallaster må føres ned på hver side av åpningene.  

Prosjekteringsforutsetninger for kaien byggene er planlagt på er angitt i notat 10201979-RIG-NOT-
001_rev01 Kai Kystmuseet, prosjekteringsforutsetninger RIG. 

Overslag viser en vertikallast fra bygg B på murfront i størrelsesorden 260kN fra hver av veggene. 
Fundamentet må utformes slik at hele denne lasten overføres til muren. Muren vil kunne føre 
denne lasten ned til berg. Vertikallasten vil virke stabiliserende på muren.  

Overslag viser en stripelast på fundamentet bak åpningen i bygg B i størrelsesorden 50 kN/m.  

I gavlveggen er det vist en murforblending som en opsjon. Forutsatt en tykkelse på 200 mm på 
forblendingen vil dette gi en stripelast på fundamentet i størrelsesorden på 40 kN/m. 

Fundamentbredde må velges slik at grunntrykket ikke overstiger dimensjonerende last for kaien, 30 
kN/m2. 

Bygg B 

Bygg B Bygg A 
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Vertikallast fra betonggulv med skifer og vekt av personer vil maksimalt utgjøre 12 kN/m2. En mer 
sannsynlig vertikallast vil være 7 kN/m2 (100 personer fordelt på ca. 60 m2.) 

Der lasten fra gulvet kommer over fundamentene kommer dette som et tillegg til stripelasten fra 
byggene. 

Basert på de innledende overslagene ser det ut til at muren tåler belastningen fra de planlagte 
byggene. Dette forutsetter at byggene fundamenteres oppå muren i front. Endrede materialvalg og 
konstruktive løsninger som blir valgt i detaljprosjekteringen kan gi andre resultater enn det som er 
gitt her. Inkludering av vindlaster vil også bidra til noe økte vertikallaster i tillegg til horisontallaster. 
Konklusjonen er allikevel at det skal være mulig å fundamentere byggene på en måte som ivaretar 
stabilitet av muren.  

4 Kommentarer 

Notatet omhandler en overordnet lastnedregning av vertikallaster for å kontrollere om kaien tåler 
belastningen fra de planlagte byggene. Dette er et innledende overslag og prosjekterende må på et 
senere tidspunkt utføre nye beregninger, samt vurdere og bestemme endelig 
fundamenteringsløsning.  

Generelt må laster ved kaifront føres ned via fundamenter direkte oppå muren, mens laster lenger 
bak fundamenteres på fyllmasser. Laster direkte bak mur må begrenses. Fundamentbredde må 
velges slik at dimensjonerende last for murene ikke overstiges. 

Det bemerkes at deler av bygget står på mur på berg og deler på fyllmasser. Dette vil medføre 
differansesetninger og disse må det tas hensyn til ved videre prosjektering.  
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